РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru

№

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О возобновлении образовательной деятельности Муниципальных бюджетных
общеобразовательных учреждений городского округа «город Дербент»

«Средняя общеобразовательная школа № 1» им. В. Громаковского, «Школа-
интернат № 7», «Средняя общеобразовательная школа № 19»

им. Г.И. Щедрина, «Средняя общеобразовательная школа № 20
им. Расула Гамзатова», «Прогимназия № 18»

В связи с завершением работ по капитальному ремонту и благоустройству
прилегающей территории в Муниципальных бюджетных общеобразовательных
учреждений городского округа «город Дербент» «Средняя общеобразовательная
школа № 1» им. В. Громаковского, «Школа-интернат № 7», «Средняя
общеобразовательная школа № 19» им. Г.И. Щедрина, «Средняя
общеобразовательная школа № 20 им. Расула Гамзатова», «Прогимназия № 18»
администрация городского округа «город Дербент» постановляет:

1. Возобновить с 01.09.2022 года в штатном режиме образовательную
деятельность следующих образовательных учреждений:
- Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 1» им. В. Громаковского городского округа «город
Дербент»;

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения,
реализующего адаптированные основные общеобразовательные программы
«Школа-интернат № 7»;
- Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 19» им. Г.И. Щедрина городского округа «город
Дербент»;

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru

- Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 20 им. Расула Гамзатова» городского округа «город
Дербент».

2. Возобновить с 01.09.2022 года в штатном режиме образовательную
деятельность Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
городского округа «город Дербент» для детей дошкольного и младшего школьного
возраста «Прогимназия № 18» в части реализации образовательных программ
начального общего образования и дошкольного образования в разновозрастной группе
от 5 до 7 лет.

3. Руководителям Муниципальных бюджетных общеобразовательных
учреждений городского округа «город Дербент» «Средняя общеобразовательная
школа № 1» им. В. Громаковского (Исмаиловой Н.Р.), «Школа-интернат № 7»
(Мамедовой Л.Н.),'«Средняя общеобразовательная школа № 19» им. Г.И. Щедрина
(Насуровой Х.Н.), «Средняя общеобразовательная школа № 20 им. Расула
Гамзатова» (Абиевой Д.Я.), «Прогимназия № 18» (Раджабовой Р.Р.) издать
соответствующие распорядительные акты о возобновлении функционирования
учреждения в штатном режиме.

4. Опубликовать настоящее постановление в городской газете
«Дербентские новости» и разместить на официальном сайте городского округа
«город Дербент» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа «город Дербент»
Зейналова В.В.

Глава Р.С. Пирмагомедов